
令 和 4 年 6 月 3 日 

 

 

 各中学校長 様 

県立加古川東高等学校 

校 長  志 摩 直 樹 

 

県立加古川東高等学校 学校説明会について（ご案内） 

 

初夏の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素は本校教育につきまして、ご理解ご協力をいただき誠にありがとうございます。 

さて、本校は本年度令和４年度から文部科学省のスーパーサイエンスハイスクール（ＳＳＨ）

の第４期目の指定、また令和２年度からは県のＳＴＥＡＭ教育実践モデル校の指定を受け、新

しい研究開発課題に取り組んでいます。 

本校についてのご理解を深めていただきたく、普通科及び理数科の説明会を実施します。 

つきましては、ご多用のことと存じますが、趣旨をご理解の上、貴校の中学生、保護者の皆

さま、先生方のご参加をいただきたく、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時   令和４年７月２８日（木)  

普通科説明会 13：00～13：50（受付は 12：30～） 

理数科説明会 14：05～14：50 

２ 場 所   加古川市民会館 大ホール 

３ 対 象   中学 3年生の生徒及びその保護者、中学校教員 

４ 内 容   普通科・理数科の育てるべき生徒像・特徴を教員・生徒が説明 

５ 申込期間   ６月２７日（月）～７月１４日（木）         

 ６ 申込み方法  申し込みフォームを、本校 HP 上に掲載しますので、生徒個人単位でお 

申し込みください 

         ※中学校別の参加者名簿の送付はいたしませんので、必要ならばお手数で

すが、中学校の方で確認してくださるようお願いします。 

         ※参加される中学校の先生方も各自申し込みをお願いします。 

 

  

  

【問い合わせ】 

県立加古川東高等学校 教頭 菊川 泰   Tel  ０７９－４２４－２７２６   


